61CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 28 - 3 - 2013

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số: 374/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập - Tự  do - Hạnh  phúc

        Lào Cai, ngày 06 tháng 02 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật về phổ biến, giáo dục pháp luật do

UBND tỉnh Lào Cai ban hành từ tháng 10/1991 đến ngày 30/9/2012

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày

03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của
HĐND, UBND;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Lào Cai,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ 12 văn bản quy phạm pháp luật về phổ biến, giáo dục pháp luật
do UBND tỉnh Lào Cai ban hành từ tháng 10/1991 đến ngày 30/9/2012.

(Có danh mục văn bản kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Văn Vịnh

62 CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 28 - 3 - 2013
D

A
N

H
 M

Ụ
C

 V
Ă

N
 B

Ả
N

 Q
U

Y
 P

H
Ạ

M
 P

H
Á

P
L

U
Ậ

T
V

Ề
 P

H
Ổ

 B
IẾ

N
, G

IÁ
O

 D
Ụ

C
 P

H
Á

P
L

U
Ậ

T
D

O

U
B

N
D

 T
ỈN

H
 L

À
O

 C
A

I B
A

N
 H

À
N

H
 T

Ừ
 T

H
Á

N
G

 1
0/

19
91

 Đ
Ế

N
 N

G
À

Y
 3

0/
9/

20
12

 B
Ị B

Ã
I B

Ỏ
 (B

an
 h

àn
h

kè
m

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
: 3

74
/Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y
06

 th
án

g
02

 n
ăm

 2
01

3
củ

a
U

BN
D

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

)

T
ổn

g
số

: 1
2

C
hỉ

 th
ị

ST
T

Số
, k

í h
iệ

u
vă

n
bả

n

N
gà

y,
 th

án
g,

nă

m
 b

an

hà
nh

C
ơ

qu
an

ba

n
hà

nh
Tr

íc
h

yế
u

nộ
i d

un
g

B
ãi

 b
ỏ

L
ý

do
 b

ãi
 b

ỏ

A
V

Ă
N

 B
Ả

N
 Q

U
Y

 P
H

Ạ
M

 P
H

Á
P

L
U

Ậ
T

01
16

/C
T-

U
B

29
/7

/1
99

4
U

B
N

D

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

V
ề

ng
ăn

 c
hặ

n,
 x

ử
lý

 v
à

tru
y

qu
ét

 c
ác

 t
ệ

nạ
n

“m
a

tú
y,

cờ

 b
ạc

, s
ay

 r
ượ

u,
 b

ê
th

a
và

nh

ữn
g

hà
nh

 v
i l

iê
n

qu
an

 đ
ến

m

ại
 d

âm
”

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

H
iệ

n
na

y
th

ực
 h

iệ
n

th
eo

 L
uậ

t P
hò

ng
, c

hố
ng

 m
a

tú
y

nă
m

 2
00

0
và

 L
uậ

t S
ửa

 đ
ổi

, b
ổ

su
ng

 m
ột

 s
ố

đi
ều

 c
ủa

Lu

ật
 P

hò
ng

, c
hố

ng
 m

a
tú

y
nă

m
 2

00
8.

02
24

/C
T-

U
B

23
/9

/1
99

6
U

B
N

D

tỉn
h

Là
o

C
ai

V
ề

vi
ệc

 t
ổ

ch
ức

 t
hự

c
hi

ện

N
gh

ị
đị

nh

47
/C

P
ng

ày

12
/8

/1
99

6
về

 q
uả

n
lý

 v
ũ

kh
í,

vậ
t l

iệ
u

nổ
 v

à
cô

ng
 c

ụ
hỗ

 tr
ợ

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

C
hỉ

 th
ị c

ăn
 c

ứ
và

o
N

gh
ị đ

ịn
h

47
/C

P
ng

ày
 1

2/
8/

19
96

củ

a
C

hí
nh

 p
hủ

 v
ề

qu
ản

 lý
 v

ũ
kh

í,
vậ

t l
iệ

u
nổ

 v
à

cô
ng

cụ

 h
ỗ

trợ
, h

iệ
n

na
y

N
gh

ị đ
ịn

h
nà

y
đã

 h
ết

 h
iệ

u
lự

c
m

ột

ph
ần

 d
o

N
gh

ị đ
ịn

h
số

 3
9/

20
09

/N
Đ

-C
P

ng
ày

 2
3/

4/
20

09

củ
a

C
hí

nh
 p

hủ
 v

ề
vậ

t l
iệ

u
nổ

 c
ôn

g
ng

hi
ệp

 th
ay

 th
ế.

03
19

/1
99

9/
C

T-
U

B
24

/1
1/

19
99

U
B

N
D

tỉn

h
Là

o
C

ai

V
ề

vi
ệc

 n
gh

iê
m

 c
ấm

 s
ăn

,
bắ

t,
vậ

n
ch

uy
ển

,
bu

ôn
 b

án

và
 g

iế
t m

ổ
độ

ng
 v

ật
 h

oa
ng

dã

 tr
ái

 p
hé

p

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

- M
ột

 số
 c

ăn
 c

ứ
ba

n
hà

nh
 C

hỉ
 th

ị đ
ã

hế
t h

iệ
u

lự
c:

 L
uậ

t
B

ảo
 v

ệ
và

 p
há

t t
riể

n
rừ

ng
 n

gà
y

19
/8

/1
99

1;
 N

gh
ị đ

ịn
h

18
/H

Đ
B

T
ng

ày
 1

7/
01

/1
99

2
củ

a
H

ội
 đ

ồn
g

B
ộ

trư
ởn

g
Q

uy
 đ

ịn
h

da
nh

 m
ục

 th
ực

 v
ật

 rừ
ng

, đ
ộn

g
vậ

t r
ừn

g
qu

ý
hi

ếm
 v

à
ch

ế
độ

 q
uả

n
lý

, b
ảo

 v
ệ.

- Đ
ối

 tư
ợn

g
ch

ịu
 s

ự
đi

ều
 c

hỉ
nh

 c
ủa

 c
hỉ

 th
ị k

hô
ng

 c
òn

(T

hị
 x

ã
Là

o
C

ai
).

04
02

/C
T-

U
B

15
/0

1/
20

01
U

B
N

D

tỉn
h

Là
o

C
ai

V
ề

vi
ệc

 tă
ng

 c
ườ

ng
 c

ác
 b

iệ
n

ph
áp

 đ
ảm

 b
ảo

 tr
ật

 tự
 a

n
to

àn

gi
ao

 th
ôn

g

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

N
ội

 d
un

g
ch

ỉ t
hị

 k
hô

ng
 c

òn
 p

hù
 h

ợp
 v

ới
 L

uậ
t G

ia
o

th
ôn

g
đư

ờn
g

bộ
 n

ăm
 2

00
8

và
 tì

nh
 h

ìn
h

th
ực

 tế
 c

ủa
 đ

ịa

ph
ươ

ng
 (đ

ảm
 b

ảo
 a

n
to

àn
 g

ia
o

th
ôn

g
xu

ân
 Q

uý
 T

ỵ)

63CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 28 - 3 - 2013

05
16

/2
00

1/
C

T-
U

B
26

/7
/2

00
1

U
B

N
D

tỉn
h

Là
o

C
ai

V
ề

vi
ệc

 tr
iể

n
kh

ai
 th

ực
 h

iệ
n

N
gh

ị
đị

nh
 s

ố
08

/2
00

1/
N

Đ
-

C
P

ng
ày

22

/0
2/

20
01

củ

a
C

hí
nh

 p
hủ

 q
uy

 đ
ịn

h
về

 đ
iề

u
ki

ện
 a

n
ni

nh
, t

rậ
t t

ự
đố

i v
ới

m

ột

số

ng
àn

h
ng

hề

ki
nh

do

an
h

có
 đ

iề
u

ki
ện

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

C
ăn

 c
ứ

ba
n

hà
nh

 c
hỉ

 th
ị đ

ã
hế

t h
iệ

u
lự

c
th

i h
àn

h,
 c

ụ
th

ể:
 N

gh
ị đ

ịn
h

08
/2

00
1/

N
Đ

-C
P

ng
ày

 2
2/

02
/2

00
1

củ
a

C
hí

nh
 p

hủ
 q

uy
 đ

ịn
h

về
 đ

iề
u

ki
ện

 an
 n

in
h,

 tr
ật

 tự
 đ

ối
 v

ới

m
ột

 s
ố

ng
àn

h,
 n

gh
ề

ki
nh

 d
oa

nh
 c

ó
đi

ều
 k

iệ
n;

 T
hô

ng

tư
 s

ố
02

/2
00

1/
TT

-B
C

A
 n

gà
y

04
/5

/2
00

1
củ

a
B

ộ
C

ôn
g

an
 h

ướ
ng

 d
ẫn

 th
i h

àn
h

N
gh

ị đ
ịn

h
số

 0
8/

20
01

/N
Đ

-C
P

ng
ày

 2
2/

02
/2

00
1

qu
y

đị
nh

 v
ề

đi
ều

 k
iệ

n
an

 n
in

h,
 tr

ật
 tự

đố

i v
ới

 m
ột

 s
ố

ng
àn

h,
 n

gh
ề

ki
nh

 d
oa

nh
 c

ó
đi

ều
 k

iệ
n

hế
t h

iệ
u

lự
c

ba
n

hà
nh

.

06
22

/2
00

1/
C

T-
U

B
31

/1
0/

20
01

U
B

N
D

tỉn

h
Là

o
C

ai
V

ề
tă

ng
 c

ườ
ng

 q
uả

n
lý

 h
oạ

t
độ

ng
 th

an
h

tra
, k

iể
m

 tr
a

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

C
ăn

 c
ứ

ba
n

hà
nh

 c
hỉ

 th
ị l

à
N

gh
ị đ

ịn
h

số
 6

1/
19

98
/N

Đ
-

C
P

ng
ày

 1
5/

8/
19

98
 c

ủa
 C

hí
nh

 p
hủ

 v
ề

cô
ng

 tá
c

th
an

h
tra

, k
iể

m
 tr

a
do

an
h

ng
hi

ệp
 h

ết
 h

iệ
u

lự
c

th
i h

àn
h.

07
05

/2
00

4/
C

T-
U

B
23

/4
/2

00
4

U
B

N
D

tỉn

h
Là

o
C

ai

V
ề

vi
ệc

 th
u

ph
í b

ảo
 v

ệ
m

ôi

trư
ờn

g
đố

i
vớ

i
nư

ớc

th
ải

th

eo
 N

gh
ị

đị
nh

 s
ố

67
/2

00
3/

N
Đ

-C
P

ng
ày

 1
3/

6/
20

03
 c

ủa

C
hí

nh
 p

hủ

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

C
ăn

 c
ứ

ph
áp

 l
ý

ba
n

hà
nh

 v
ăn

 b
ản

 l
à:

 N
gh

ị
đị

nh

67
/2

00
3/

N
Đ

-C
P

ng
ày

 1
3/

6/
20

03
 củ

a C
hí

nh
 p

hủ
 v

ề p
hí

bả

o
vệ

 m
ôi

 tr
ườ

ng
 đ

ối
 v

ới
 n

ướ
c t

hả
i;

Th
ôn

g
tư

 li
ên

 tị
ch

số

 1
25

/2
00

3/
TT

LT
-B

TC
-B

TN
M

T
ng

ày
 1

8/
12

/2
00

3
củ

a
liê

n
B

ộ
Tà

i c
hí

nh
 -

B
ộ

Tà
i n

gu
yê

n
và

 M
ôi

 tr
ườ

ng

hư
ớn

g
dẫ

n
th

ực
 h

iệ
n

N
gh

ị
đị

nh
 s

ố
67

/2
00

3/
N

Đ
-C

P
ng

ày
 1

3/
6/

20
03

 c
ủa

 C
hí

nh
 p

hủ
 v

ề
ph

í
bả

o
vệ

 m
ôi

trư

ờn
g

đố
i v

ới
 n

ướ
c

th
ải

 đ
ã

có
 n

hi
ều

 n
ội

 d
un

g
bị

 s
ửa

đổ

i,
bổ

 su
ng

.

08
23

/2
00

5/
C

T-
U

B
N

D
06

/1
0/

20
05

U
B

N
D

tỉn

h
Là

o
C

ai

V
ề

cá
c

bi
ện

ph

áp

xử

lý

nợ
 đ

ọn
g

và
 c

hố
ng

 t
hấ

t
th

u
N

SN
N

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

N
ội

 d
un

g
ch

ỉ t
hị

 k
hô

ng
 cò

n
ph

ù
hợ

p
vớ

i t
ìn

h
hì

nh
 th

ực

tế
, c

hỉ
 p

hụ
c

vụ
 h

oà
n

th
àn

h
m

ục
 ti

êu
 k

in
h

tế
 -

xã
 h

ội

nă
m

 2
00

5

09
02

/2
00

7/
C

T-
U

B
N

D
02

/4
/2

00
7

U
B

N
D

tỉn

h
Là

o
C

ai

V
ề

tă
ng

 c
ườ

ng
 c

ôn
g

tá
c

qu
ản

lý

 N
hà

 n
ướ

c
đố

i v
ới

 k
ho

án
g

sả
n

trê
n

đị
a

bà
n

tỉn
h

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

V
ăn

 b
ản

 đ
ượ

c
dẫ

n
ch

iế
u

áp
 d

ụn
g

đã
 h

ết
 h

iệ
u

lự
c

1
ph

ần
 (T

hô
ng

 tư
 số

 0
2/

20
06

/T
T-

B
C

N
 n

gà
y

14
/4

/2
00

6
củ

a
B

ộ
C

ôn
g

ng
hi

ệp
 (

na
y

là
 B

ộ
C

ôn
g

Th
ươ

ng
)

về

hư
ớn

g
dẫ

n
xu

ất
 k

hẩ
u

kh
oá

ng
 s

ản
).

M
ột

 s
ố

nộ
i d

un
g

vă
n

bả
n

kh
ôn

g
cò

n
ph

ù
hợ

p
vớ

i t
ìn

h
hì

nh
 th

ực
 tế

 ở

đị
a

ph
ươ

ng
.

64 CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 28 - 3 - 2013

10
04

/2
00

7/
C

T-
U

B
N

D
10

/1
0/

20
07

U
B

N
D

tỉn

h
Là

o
C

ai

V
ề

tă
ng

 c
ườ

ng
 q

uả
n

lý
 N

hà

nư
ớc

 đ
ối

 v
ới

 h
oạ

t đ
ộn

g
bả

o
hộ

 q
uy

ền
 sở

 h
ữu

 cô
ng

 n
gh

iệ
p

trê
n

đị
a

bà
n

tỉn
h

Là
o

C
ai

 g
ia

i
đo

ạn
 h

iệ
n

na
y

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

C
hỉ

 th
ị d

ẫn
 c

hi
ếu

 á
p

dụ
ng

 đ
ến

 c
ác

 v
ăn

 b
ản

 n
hư

ng
 h

iệ
n

na
y

cá
c

vă
n

bả
n

nà
y

đã
 b

ị s
ửa

 đ
ổi

, b
ổ

su
ng

 h
oặ

c
hế

t
hi

ệu
 lự

c
(N

ăm
 2

00
9

Q
uố

c
hộ

i b
an

 h
àn

h
Lu

ật
 S

ửa
 đ

ổi
,

bổ
 su

ng
 m

ột
 số

 đ
iề

u
Lu

ật
 S

ở
hữ

u
trí

 tu
ệ)

11
03

/2
01

0/
C

T-
U

B
N

D
20

/5
/2

01
0

U
B

N
D

 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai

V
ề t

ăn
g

cư
ờn

g
th

ực
 h

iệ
n

ch
ín

h
sá

ch
 b

ảo
 h

iể
m

 th
ất

 n
gh

iệ
p

trê
n

đị
a b

àn
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

C
hỉ

 th
ị d

ẫn
 ch

iế
u

áp
 d

ụn
g

đế
n

cá
c v

ăn
 b

ản
 h

ết
 h

iệ
u

lự
c

th
i h

àn
h

(T
hô

ng
 tư

 s
ố

04
/2

00
9/

TT
-B

LĐ
TB

X
H

 n
gà

y
22

/0
1/

20
09

 c
ủa

 B
ộ

La
o

độ
ng

 T
hư

ơn
g

bi
nh

 v
à

X
ã

hộ
i

hư
ớn

g
dẫ

n
th

ực
 h

iệ
n

m
ột

 s
ố

đi
ều

 c
ủa

 N
gh

ị đ
ịn

h
số

12

7/
20

08
/N

Đ
-C

P
ng

ày
 1

2/
12

/2
00

8
củ

a
C

hí
nh

 p
hủ

qu

y
đị

nh
 c

hi
 ti

ết
 v

à
hư

ớn
g

dẫ
n

th
i h

àn
h

m
ột

 s
ố

đi
ều

củ

a
Lu

ật
 B

ảo
 h

iể
m

 x
ã

hộ
i v

ề
bả

o
hi

ểm
 th

ất
 n

gh
iệ

p
và

Th

ôn
g

tư
 số

 3
4/

20
09

/T
T-

B
LĐ

TB
X

H
 n

gà
y

16
/1

0/
20

09

sử
a

đổ
i,

bổ
 su

ng
 T

hô
ng

 tư
 số

 0
4/

20
09

/T
T-

B
LĐ

TB
X

H

hế
t h

iệ
u

lự
c

th
i h

àn
h)

B
V

Ă
N

 B
Ả

N
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 C

H
Ứ

A
 Đ

Ự
N

G
 Q

U
Y

 P
H

Ạ
M

 P
H

Á
P

L
U

Ậ
T

12
23

/C
T-

U
B

13
/1

1/
20

01
C

hủ
 tị

ch
 U

B
N

D

tỉn
h

Là
o

C
ai

V
ề

vi
ệc

 t
ổ

ch
ức

 t
riể

n
kh

ai

th
ực

 h
iệ

n
Lu

ật
 H

ải
 q

ua
n

trê
n

đị
a

bà
n

tỉn
h

Là
o

C
ai

To
àn

 b
ộ

vă
n

bả
n

C
ăn

 c
ứ

ba
n

hà
nh

 c
hỉ

 th
ị l

à
Lu

ật
 H

ải
 q

ua
n

nă
m

 2
00

1
đã

bị

 sử
a

đổ
i,

bổ
 su

ng
.